
UCHWAŁA NR XII.81.20 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 05 marca 2020  roku 

w sprawie ustanowienia selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy Kalinowo. 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym   (Dz. U.  

z 2019 roku, poz. 506), w związku z art. 3 ust. 2 pkt 5 i pkt 6 ustawy  z  dnia 13  września  1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010) oraz § 3 Rozporządzenia Ministra Środowiska 

z dnia 29 grudnia w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów  

(Dz. U. z 2019 roku, poz. 2028),  

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu prawidłowego utrzymania czystości i porządku oraz zapewnienia właściwej gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie administracyjnym Gminy Kalinowo, ustala się obowiązek selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, obejmujących frakcje: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych  i odpadów ulegających biodegradacji z tym, że: 

        1) Frakcję papieru stanowią: odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady  

            opakowaniowe z tektury.       

        2) Frakcję metalu i tworzyw sztucznych stanowią: odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe  

z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe. 

        3) Frakcję szkła stanowią: odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła. 

        4) Frakcję odpadów ulegających biodegradacji stanowią: odpady ulegające biodegradacji, czyli   

            podlegające rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów.  

§ 2. Obok frakcji odpadów zbieranych selektywnie, ustala się również obowiązek selektywnego zbierania                   

w gospodarstwach domowych i przekazywania do punktów selektywnej zbiórki niżej wymienionych odpadów: 

1) o których mowa w § 1 ust. 1, pkt. 1 - 3,  

2) odpady niebezpieczne 

3) przeterminowane leki i chemikalia,  

4) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym                    

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

5) zużyte baterie i akumulatory,  

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

8) zużyte opony,  

9) wydzielone z bioodpadów stanowiących odpady komunalne odpady, stanowiące części roślin 

pochodzących z pielęgnacji drzew i krzewów, terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

11) popiół z gospodarstw domowych, 

12) od dnia 1 stycznia 2025 r odpady z tekstyliów i odzieży. 

§ 3. Odpady  komunalne,  o  których mowa  w  § 1 i  § 2 uchwały, będą odbierane  w  Instalacji  Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych, określonej  w  Wojewódzkim  Planie Gospodarki  Odpadami.  Instalacją dla  Gminy 

Kalinowo  jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-MAZURY” Sp. z o.o. w Siedliskach k. Ełku.                        

§ 4.  1. Odbiór, transport, zagospodarowanie i unieszkodliwianie odpadów, o których mowa w § 1 odbywać się 

będzie w ramach opłaty ustalonej przez Radę Gminy Kalinowo.  

 2. Odpady selektywnie zebrane, o których mowa w § 2 uchwały, mogą być dostarczane przez ich 

wytwórców   



     do punktów selektywnej zbiórki odpadów we własnym zakresie, na zasadach ustalonych w regulaminie  

     utrzymania czystości i porządku, wprowadzonym na terenie gmin Kalinowo. 

 3. Częstotliwość odbioru odpadów, o których mowa w § 1, rodzaje, liczbę i wielkość pojemników lub 

worków ustala Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kalinowo.  

§ 5. Właściciele nieruchomości nie stosujący się do zasad selekcji, ponosić będą wyższe koszty odbioru, 

transportu i unieszkodliwiania odpadów niesegregowanych (zmieszanych). Zasady i wysokość ponoszenia tej 

opłaty ustalane będą przez Radę Gminy Kalinowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi  w życie po upływie   14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa       

Warmińsko – Mazurskiego, z mocą obwiązującą od 01 lipca 2020 roku. 

                                                                                                                  

       

                                                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                                                               

                                                                                                                                 Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e: 

 

 Uchwała w sprawie ustanowienia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych jest aktem prawa 

miejscowego, a jej podjęcie jest obowiązkiem ustawowym gminy – z uwagi na zapisy ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. Jej zadaniem jest ujednolicenie systemu zbiórki odpadów na terenie gminy oraz skierowanie 

zebranych odpadów do instalacji przetwarzania odpadów komunalnych. 

  

 

 


